令和３年８月26日

保護者の皆さま

筑西市教育委員会教育長 小室 髙志

筑西市立村田小学校長 岩見 喜市

９月からの学校生活について（お願い）

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

現在、国の緊急事態宣言、県の非常事態宣言を受け、８月中の登校日や部活動

を一切取りやめておりますが、依然として新型コロナウイルスの感染は拡大して

いるのが現状です。

つきましては、９月からの学校生活については、児童生徒の安全・安心・健康

を第一に考え、下記のとおりといたしますので、ご理解とご協力をお願いいたし

ます。

記

１ ９月４日（土）から９月12日（日）まで休校となります。

・この間は、オンライン学習、プリント学習を併せて行います。（出席扱いとな

ります。）

・小学校では、保護者の都合で自宅で生活できない場合、学校預かりがありま

すので、希望する場合は学校に連絡してください。弁当持参のうえ、保護者

送迎になります。詳細については、別紙を参照願います。

２ ９月１日（水）から９月３日（金）までは通常登校となります。

・この間は、給食があります。

・昨年よりも教室内の感染リスクが非常に高くなっております。発熱等の症状

で学校を休む場合や感染が心配で登校を控える場合には、欠席にはなりませ

んので、学校に連絡してください。

問い合わせ

筑西市立村田小学校

教頭 渡邉 孝典

０２９６－５２－００５６

別紙

令和３年８月25日

児童の学校預かりについて

新型コロナウイルス感染症については、デルタ株への置き換わりが進む中で、全国的に新規

感染者数が急速に増加しており、これまでに経験したことのない感染拡大の局面を迎えていま

す。また、最近の感染者数の増加に伴い、夏季休業期間中の部活動などの教育活動の場面や学

習塾などで相次いでクラスターが確認されており、児童生徒等の感染者数についても増加が見

られます。

密になると感染のリスクが高まりますので、できるだけ家庭で過ごしていただけるようご協

力をお願いいたします。

○ 学校と相談の上、どうしても自宅で生活できない児童に限り、

９月６日（月）～９月10日（金） 午前８時から午後３時まで預かります。

○ お子様の送迎は保護者等の責任のもと、必ず保護者等が行ってください。児童だけでの登

下校は安全上、認められません。

○ 給食はありません。昼食・飲み物（水筒）は持参してください。

○ 教員による授業は行わず、タブレット学習、プリント学習など自習が中心となります。

○ 持ち物

・弁当、水筒 ・自習道具（教科書、ドリル、プリント、タブレット）

・上履き ・健康観察カード（初日にお渡しします）

・タブレットＰＣ

○ 預かり前に自宅で必ず検温してください。

○ 風邪の症状が出ていたり、平熱より高く異常を感じている場合は、受け入れられません。